
PROTOKÓŁ  NR XXX/10
          z sesji Rady Gminy Poświętne

w dniu 22 czerwca  2010 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.
W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.
Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XXX-ej sesji Rady Gminy. 
Powitał  wszystkich  zebranych  w  tym  zaproszonych  na  sesję.  Stwierdził,  że  sesja  jest 
prawomocna, w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy 
może  obradować i  podejmować  uchwały.  Poinformował,  iż  protokół  z  XXIX sesji  Rady 
Gminy są wyłożone na stoliku.  Jeżeli do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, uznamy, 
że protokóły zostały przyjęte bez zastrzeżeń.
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski o zmiany w  porządku obrad.

W związku z brakiem wniosków o zmiany w porządku obrad  Przewodniczący Rady 
stwierdził, że Rada będzie przebiegać zgodnie  z ustalonym porządkiem obrad przesłanym 
radnym wraz z zaproszeniami.

Ad.3. Podsumowanie dwudziestolecia działalności samorządu w Gminie Poświętne:

- Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy - 20 lat samorządu - skok cywilizacyjny,
Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński w swoim wystąpieniu podsumował 20 lat 
pracy Samorządu, zapoznał zebranych z osiągnięciami i dokonaniami, jakie były efektem 
pracy gminnego samorządu oraz Witolda Łapińskiego , pełniącego  funkcję Wójta Gminy 
od 18 lat.

                                        / w załączeniu/
  Wójt Gminy Witold Łapiński przedstawił informację o bieżącej sytuacji społeczno – 
gospodarczej Gminy Poświętne .

Ad.4 Część artystyczna  w wykonaniu młodzieży z Zespołu Szkół w Poświętnem

Młodzież  z  Zespołu  Szkół  w  Poświętnem  zaprezentowała  program   o  tematyce 
samorządowej.  Przewodniczący  Rady  Gminy   wraz   z  Wójtem  Gminy  podziękowali 
młodzieży  szkolnej  oraz  opiekunom  za  program,  i  wręczyli  młodym  artystom  „słodki 
upominek”.

Ad.5. Informacja w sprawie ładu, porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy 
Poświętne.

Informacje przedłożył Komendant Komisariatu  Policji w Łapach Podinspektor 
Jarosław Grycuk.

                                        / w załączeniu/

Ad.6. Podjecie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Poświętne.

Temat  przedstawił  Jarosław Kazimierz  Łapiński.  Przedstawił  projekt  uchwały  w tej 
sprawie.

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła



UCHWAŁĘ NR XXX/144/10
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Poświętne”

Ad.7. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/90/08. Rady Gminy Poświętne 
z dnia 19 grudnia 2008 w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii  Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Poświętne na lata 2008- 2014.

Temat przedstawiła Pani Alicja Kamińska. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 

przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXX/145/10
w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/90/08. Rady Gminy Poświętne    z dnia 19 grudnia 
2008 w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii  Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Poświętne na lata 2008- 2014.

Ad.8. Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Pietkowo na lata 
2010-2017” 

Temat przedstawił Alfred Dobrzyński. Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 

przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXX/146/10
w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Pietkowo na lata 2010-2017” 

Ad.9. Podjęcie Uchwały w sprawie  zatwierdzenia  „Planu odnowy miejscowości Wilkowo 
Stare na lata 2010-2017”

Temat przedstawił Alfred Dobrzyński. Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 

przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXX/147/10
w sprawie zatwierdzenia  „Planu odnowy miejscowości Wilkowo Stare na lata 2010-

2017”

Ad.10.  Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Brzozowo 
Stare na lata 2010-2017

Temat przedstawił Alfred Dobrzyński. Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 

przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXX/148/10
w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Brzozowo Stare na lata 2010-

2017”

Ad.11.Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Poświętne na 
lata 2010-2017



Temat przedstawił Alfred Dobrzyński. Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 

przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXX/149/10
w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Poświętne na lata 2010-2017”

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Poświętne, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Poświętne oraz informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Poświętnem za pierwsze półrocze.

Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XXX/150/10
                   / w załączeniu/

 W sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Poświętne, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Poświętne oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem za 
pierwsze półrocze.

Ad.13.Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Poświętne oraz jej jednostkom podległym, a 
także  wskazania organów do tego  uprawnionych.

Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR  XXX/151/10
                   / w załączeniu/

 W sprawie  szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Poświętne oraz jej jednostkom podległym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić 
pomoc publiczną,  a także  wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg.

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.

Skarbnik Gminy Pani  Wiktoria  Kazimierska  omówiła zmiany w budżecie  gminy na 
2010 r. przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

 Wójt  Gminy  Witold  Łapiński  szczegółowo  omówił  zmiany  w  załączniku 
inwestycyjnym.



Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XXX/152/10

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.
                   / w załączeniu/

Ad.15. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.
1.Radna Krystyna Porowska wyraziła zadowolenie mieszkańców Wilkowa Starego i Nowego 
z postępu prac przy budowie Świetlicy Wiejskiej w Wilkowie Starym oraz budowie 
Kanalizacji.
2.Radny Wiesław Gołębiewski podziękował za wykonanie ulicy w miejscowości Gołębie, 
oraz zapytał kiedy rozpocznie się termoizolacja części budynku szkoły.
Wójt Gminy Witold Łapiński odpowiedział iż prace przy szkole rozpoczną się w czwartek  w 
przyszłym tygodniu.
3. Radny Wiesław Perkowski zapytał czy był już przetarg na modernizację drogi Gminnej 
Brzozowo Chabdy Brzozowo Chrzczony. Wójt udzielił odpowiedzi przetarg będzie 
ogłoszony w tym tygodniu.
4. Radny Sylwester Perkowski zwrócił się z prośbą o zawiezienie dwóch wywrotek żwiru na 
pętlę w Kaminskich Ocioskach.
5.Radny Piotr Zapisek spytał czy było wysyłane Pismo do Powiatowego Zarządu Dróg o 
przygotowanie dokumentacji drogi powiatowej w Pietkowie Drugim.
6.Radny Tadeusz Olędzki zgłosił ,że na drodze Powiatowej Poświętne- Porośl  w okolicach 
miejscowości Brzozowo Korabie na wysokości lasu jest wyrwa. 
Wójt Gminy Witold Łapiński  odpowiedział ,że w sprawie remontu dróg Powiatowych na 
terenie Gminy Poświętne są prowadzone rozmowy z Powiatowym Zarządem Dróg w 
Białymstoku. Ponadto na następną Sesję Rady Gminy Poświętne zostanie Zaproszony 
Dyrektor PZD do    złożenia informacji w sprawie Inwestycji, remontu dróg Powiatowych  w 
Gminie Poświętne.
Przewodniczący Rady Tadeusz Kamiński  w imieniu Rady Gminy Poświętne  zwrócił się z 
wnioskiem do Wójta Gminy Witolda Łapińskiego o zorganizowanie  pomocy  dla powodzian. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1220 Przewodniczący Rady zamknął 
XXX sesję Rady Gminy Poświętne.

Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                 Tadeusz Kamiński
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